各位

2023年 2月 3日

三幸製菓株式会社

価格改定および内容量変更に関するお知らせ

三幸製菓株式会社は、2023年 3月より製品の一部について価格改定および内容量変更を実施させて

いただきますので、お知らせいたします。

近年、油脂類ならびに原材料価格、エネルギーコストが急激に高騰しており、あわせて資材関連費

用も日増しに上昇しております。また不安定な世界情勢が続く中で、今後更なる高騰が予測されてお

り、経営環境はますます厳しくなっております。

弊社では全社を挙げてコスト増加分を自助努力により吸収すべく、効率化をはじめとした様々な対

策を講じて参りましたが、コスト削減のみで現状の商品設計、価格設計を維持するのは困難な状況に

なっております。そこで、やむを得ず一部の商品につきまして、価格改定及び内容量の変更を実施さ

せて頂くこととなりました。

引き続きお客様には安全・安心でご満足いただける商品をご提供できるよう、更なる品質とサービス

の向上に努めて参りますので、何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

■改定日（発売日）

 2023 年 3 月 1 日（水）より

■対象商品

※発売エリアに関して、下記対象商品は一部の商品を除いて全国発売となります。

※販売店様によって、お取り扱いいただく時期、商品、価格が異なる場合がございます。

■想定改定率

 5％～25％程度 ＊実際の価格はオープン価格です。

1．価格改定

商品名 内容量 発売日 備考

雪の宿 サラダ 20 枚 3 月 1 日

雪の宿 黒糖みるく味 20 枚 3 月 1 日

粒より小餅 80g 3 月 1 日

おかき餅 青のりとごま 12 枚 3 月 1 日 ※販売エリア限定

商品名 内容量 発売日 備考

おかき餅 アーモンドと黒大豆 12 枚 3 月 1 日 ※販売エリア限定

丸大豆せんべい 旨口醤油味 10 枚 3 月 1 日

丸大豆せんべい 旨塩味 10 枚 3 月 1 日

新潟仕込み 醤油味 30 枚 3 月 1 日

新潟仕込み 塩味 30 枚 3 月 1 日

新潟仕込み のり塩味 24 枚 3 月 1 日

あられ小餅 88g 3 月 1 日

チーズ気分 20 枚 3 月 1 日

じゃこ気分 24 枚 3 月 1 日

ミニサラダ しお味 24 枚 3 月 1 日

ミニサラダ 九州醤油味 22 枚 3 月 1 日

雪の宿ミルクかりんとう 120g 3 月 1 日

ミックスかりんとう 114g 3 月 1 日

黒糖とミルクのかりんとう 220g 3 月 1 日

2．内容量変更

商品名
内容量

発売日 備考
改訂前 改訂後

超山盛チーズアーモンド 280g 263g 3 月 1 日

チャックつきたてミックス 260g 230g 3 月 1 日

チャック美稲の里 270g 240g 3 月 1 日

雪の宿 40 枚 38 枚 3 月 1 日

3 種のチーズを味わうチーズアーモンド 89g 83g 3 月 1 日

チーズ柿の種 120g 108g 3 月 1 日

チーズアーモンド 16 枚 15 枚 3 月 1 日

チーズアーモンド わさび味 15 枚 14 枚 3 月 1 日

三幸の柿の種 144g 121g 3 月 1 日

三幸の柿の種 梅ざらめ 131g 110g 3 月 1 日

三幸の揚せん 甘口しょうゆ味 16 本 14 本 3 月 1 日

三幸の揚せん 薫るしお味 16 本 14 本 3 月 1 日

三幸の揚せん えびしお味 16 本 14 本 3 月 1 日

三幸のサラダせん 18 枚 16 枚 3 月 1 日

三幸の海老せん 18 枚 16 枚 3 月 1 日

商品名
内容量

発売日 備考
改訂前 改訂後

三幸のサラダせん ごま油香る塩味 18 枚 16 枚 3 月 1 日

越後樽焼 しょうゆ 96g 86g 3 月 1 日

越後樽焼 ごま 96g 86g 3 月 1 日

越後樽焼 旨み塩 96g 86g 3 月 1 日

雪の宿ミルクかりんとう 74g 63g 3 月 1 日

GARI-GO ベーコンペッパー味 51g 45g 3 月 1 日

GARI-GO コク旨チキン味 51g 45g 3 月 1 日

3．価格改定・内容量変更

商品名
内容量

発売日 備考
改訂前 改訂後

雪の宿 サラダ 12 枚 10 枚 3 月 1 日

以上